
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/150/16 

RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i zespołach szkolno-przedszkolnych prowadzonych przez 

gminę Lipowa oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół,  przedszkoli i zespołów szkolno-przedszkolnych 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), po uzyskaniu opinii związków 

zawodowych 

Rada Gminy Lipowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku 

kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów  w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych,  

o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt. 11 ustawy o systemie oświaty, 

nauczycieli wspomagających zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach, przedszkolach i zespołach 

szkolno-przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lipowa, ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć 

1. pedagog 24 

2. psycholog 24 

3. logopeda 26 

4. doradca zawodowy 26 

5. nauczyciel wspomagający 26 

§ 2. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

proporcjonalnie do realizowanej przez nauczyciela tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 

określonego w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 września 2016 r.

Poz. 4453



§ 3. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół, przedszkoli oraz zespołów szkolno-przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Lipowa obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar 

godzin 

1. Dyrektor szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego  liczącego: 

- do 6 oddziałów 

- od 7 do 8 oddziałów 

- od 9 do 14 oddziałów 

- powyżej 14 oddziałów 

10 

8 

6 

4 

2. Wicedyrektor szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego: 

- od 12 do 16 oddziałów 

- od 17 do 20 oddziałów 

- powyżej 20 oddziałów 

8 

6 

4 

3. Dyrektor przedszkola liczącego: 

- do 2 oddziałów 

- od 3 do 4 oddziałów 

- powyżej 4 oddziałów 

12 

10 

8 

4. Doradca metodyczny 10 

2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w zastępstwie i obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym 

powierzono zastępstwo, a jeżeli powierzenie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego miesiąca. 

§ 4. Traci moc Uchwała XII/74/07 z dnia 4 grudnia 2007 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli 

oraz zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół nie wymienionych  

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy  

Lipowa 

 

 

Andrzej Binda 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4453


		2016-09-05T07:45:10+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




